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Vihdin kunnan LUMO-ohjelma 2024-2030 
 
Ympäristölautakunta 20.03.2024 § 23  
  
 
 

Yksi Vihdin kunnan ympäristönsuojelyksikön valtuuston hyväksymistä 
tavoitteista vuodelle 2023 on ollut laatia kunnalle oma luonnon 
monimuotoisuusohjelma. 
 
Vihdin kunnan luonnon monimuotoisuusohjelman tarkoitus on 
kuntastrategian 2022-2025 mukaisesti edistää luonnon ja ympäristön 
hyvinvointia sekä mahdollistaa luonnon monimuotoisuuden säilyminen.  
Ohjelmalla ollaan pyritty luomaan konkreettinen ja käytännönläheinen 
toimintaohjelma, jonka avulla edistetään luonnon monimuotoisuuden 
eteen tehtävää työtä. Ohjelman toimintakaudeksi on asetettu vuodet 
2024-2030.  
 
Ohjelman ensisijaisena tavoitteena on käynnistää ohjelman toimenpiteet 
ja toimintatavat sekä jalkauttaa monimuotoisuuden vaalimiseksi tehtävä 
työ osaksi niin kunnan henkilöstön kuin kuntalaisten jokapäiväistä 
toimintaa. Ohjelman tavoitteisiin lukeutuu myös toimenpiteitä ja 
prosesseja, jonka avulla pyritään turvaamaan olemassa olevia luontoarvoja 
sekä lisäämään luonnon monimuotoisuutta tukevia toimia. Keskeisenä 
asiana ohjelman luomisessa ja sen toteutuksessa on yhteistyö niin 
kuntalaisten kuin myös sidosryhmien kanssa. 
 
Vihdin kunnan LUMO-ohjelmaa on käsitelty ympäristölautakunnassa 
22.11.2023 ja päätetty asettaa esille nähtäville ja pyytämään lausunnot.   
LUMO-ohjelma on ollut nähtäväillä 1.12.2023-31.1.2024. Saapuneita 
lausuntoja ja mielipiteitä käsitellään alla. 
 
Lausunto 1: 24.1.2024 Lohjan kaupunkikehityslautakunta lupajaosto 
lausunto / Lausunto LUMO-ohjelmasta 
  
Lohjan lupajaosto ehdottaa lausunnossaan, että LUMO-ohjelman yhdeksi 
toimenpiteeksi voitaisiin nostaa ekologisen verkoston tarkastelu koko 
Vihdin kunnan alueella sekä sen liittyminen mm. Lohjan alueella 
tunnistettuun verkostoon.  
Vastaus: Vihdin kunta selvittää ekologisia verkostoja tarpeen ja 
mahdollisuuksien mukaan, ja asiaa voidaan tarkastella LUMO-ohjelman 
tulevissa päivityksissä tai esimerkiksi kaavoituksen tekemien 
luontoselvitysten yhteydessä. 
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Lohjan Lupajaosto toteaa, että olemassa olevia luonnonsuojelualueita tai 
tulevaisuudessa suojeltavaksi suunniteltuja kohteita ei tuoda merkittävästi 
esille LUMO ohjelmassa.  
Vastaus: Vihdin kunnan LUMO-ohjelmassa olemassa olevia suojelualueita 
on esitelty sivuilla 19–21, joilla myös valtion suojelualueita on käyty 
tarkemmin läpi.  Yksityisiä suojelualueista ei käsitellä lukumäärää ja 
karttatiedostoa syvällisemmin.  
Asiaa käsitellään muun muassa toimenpiteessä 1.4, jonka mukaan 
monimuotoisuudelle arvokkaat alueet, kuten arvokkaat luontokohteet ja 
uhanalaisten lajien elinympäristöt osoitetaan kaavoissa 
suojelualuevarauksin SL tai LUO-merkinnöin. Tämän lisäksi mahdollista 
METSO-kartoitusta tarkastellaan toimenpiteessä 4.3.  
 
Lohjan kaupunkikehityslautakunnan lupajaosto huomauttaa, että 
ohjelman toteuttamiseen käytettäviä resursseja ei kuitenkaan mainita 
ohjelmatekstissä. Ohjelman toteuttamiseen tarvittavien resurssien esille 
tuominen lisäisi lupajaoston näkemyksen mukaan ohjelman uskottavuutta 
ja toteutuskelpoisuutta.  
Vastaus: Vihdin kunnan LUMO-ohjelmassa mainitaan toimenpiteiden 
keinoissa toteuttajat, jotka vastaavat toimenpiteen toteutuksesta sen 
laajuuden mukaisesti. 
 
Lausunnossa mainitut tekniset korjaukset on korjattu tekstiin.  
  
Lausunto 2: 25.1.2024 Kirkkonummi lausunto / Pöytäkirjan ote §4, 
Kirkkonummen kunnanhallitus 22.1.2024 
 
Kirkkonummen kunnan lausunnossa on todennut, että ajankohtainen 
tarkastelukohde on Vihdin ja Kirkkonummen rajaseudulla Veikkolan 
luoteispuolella oleva maakunnallisesti merkittävä ekologinen yhteys, joka 
yhdistää Meikon ja Nuuksion luontokokonaisuudet. Kirkkonummen kunnan 
lausunnossa esitetään, että olisi tarve tuoda tämän yhteyden tarkempi 
sijainti selvittelyyn osayleiskaavatasolla ja Vihdin luonnon 
monimuotoisuusohjelmassa.  
Vastaus: Vihdin kunta selvittää ekologisia yhteyksiä tarpeen ja 
mahdollisuuksien mukaan, ja asiaa voidaan tarkastella LUMO-ohjelman 
tulevissa päivityksissä tai esimerkiksi kaavoituksen tekemien 
luontoselvitysten yhteydessä. 
 
Lausunnossa mainitut tekniset korjaukset on korjattu tekstiin.  
  
Lausunto 3: 30.1.2024 / ELY-keskuksen lausunto Vihdin LUMO-
ohjelmasta 
Uudenmaan ELY-keskuksen lausunnossa mainitaan, että esimerkiksi Vihdin 
kunnan noin 1000 hehtaarin metsäomaisuudesta voisi tavoitella tietyn 
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osuuden rauhoittamista luonnonsuojelualueina yhden kohteen sijaan, 
vaikka esitetty kohde on sinällään hyvä.  
Vastaus: Tulevia suojelualueita voidaan käsitellä mahdollisuuksien mukaan 
myöhemmin, tällä hetkellä LUMO-ohjelma keskittyy jo esitettyyn 
alueeseen. 
 
Uudenmaan ELY-keskus nostaa esille lausunnossaan, että tavoitteen 4.2 
mukaan hoitotoimien yhteydessä lisätään lahopuun määrää metsissä 
jättämällä hakkuualueelle mahdollisuuksien mukaan kuolleita puita ja 
tekopökkelöitä. Tavoitetta voisi selkeyttää asettamalla lahopuulle 
lukumäärä-/ kuutiomäärätavoite, sillä sanat mahdollisuuksien mukaan 
tekevät tavoitteesta muuten kovin tulkinnallisen. 
Vastaus: Lahopuun määrissä noudatetaan PEFC-sertifioinnin vaatimuksia.   
Tämä tieto on lisätty LUMO-ohjelmaan (s. 32) 
  
Lausunnossa mainitut täydennykset NATURA-alueista ja suojelualueiden 
korvauksista on huomioitu ja lisätty LUMO-ohjelmaan.   
  
Lausunto 4: 31.1.2024 Siuntio lausunto / 
ote_ymparisto_ja_rakennuslautakunta_30.1.2024_4_lausunto_vihdin_k
unnan_lumoohjelmasta 
  
Siuntion lausunnossa todetaan, että hoitamattomuus turvallisuuden 
puitteissa tulisi laajemmin jalkauttaa normaaliksi käytännöksi. Kuntien 
pitäisi ehkä rohkeammin asettaa painoarvoa ”siistin” luontotilan 
karsimiseen. Voisi jopa pohtia, että niiton voisi jättää kokonaan pois tai 
jättää syyskuun loppuun.  
Vastaus: Niittovälejä tarkastellaan LUMO-ohjelmassa toimenpiteessä 2.1. 
pilotoinnin kautta. Pilotoinnin myötä voidaan tarpeen mukaan karsia tai 
lisätä niittoalueita tähän toimenpiteeseen, jolloin saadaan kehitettyä 
kunnalle sopiva toimintamalli. 
 
Siuntion lausunnossa todetaan, että tavoitteessa 3 voisi huomioida myös 
Nummelan jätevedenpuhdistamon pitkäaikainen ja laajamuotoisempi 
luonnon monimuotoisuuden heikentävä vaikutus.  
Vastaus: Nummelan jätevedenpuhdistamon valvonta kuuluu 
ympäristöluvan mukaisesti ELY-keskukselle, eikä puhdistamoa täten liitetä 
LUMO-ohjelmaan erillisenä tarkastelukohteena. 
 
Siuntion lausunnon kysyy lausunnossaan, että miten LUMO-ohjelmassa 
huomioidaan ja tunnistetaan monimuotoisuuden riskitekijöitä. 
Vastaus: Monimuotoisuuden riskitekijät pyritään ensisijaisesti 
tunnistamaan ja huomioimaan edistämällä kunnan sisäistä 
poikkihallinnollista työtä sekä kohdistamalla toimenpiteitä ennakoivasti 
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esiemerkiksi kaavoitukseen, luontoselvityksiin sekä 
ympäristökasvatukseen. 
 
Siuntion lausunnossa kysytään myös, miten estetään elinympäristön 
pirstaloitumista taajamien laajentuessa ja tästä aiheutuvaa luonnon 
monimuotoisuuden heikentymistä?  
Vastaus: Kaavoituksella on merkittävä rooli taajamien suunnittelussa. 
LUMO-ohjelman toimenpiteissä 1.3. ja 1.4. mainitaankin, että 
kaavoituksessa otetaan huomioon tiedossa olevat ekologiset verkostot ja 
käytävät ja asemakaavoituksessa ja katusuunnittelussa huomioidaan 
riittävä viheralueiden määrä ja jätetään teiden varsille viheralueita. 
Luontoselvityksien avulla selvitetään alueiden luontoarvoja tarkemmin, 
jolloin luontoarvot voidaan huomioida kaavoituksessa. 
 
Siuntion lausunnossa kysytään myös millä tavalla ennakoidaan "tunnin 
juna"- hankkeen kokonaisvaikutuksia luonnon monimuotoisuuteen? 
Vastaus: Hankkeen toteuttava taho vastaa hankealueen luontoarvojen 
selvityksistä. Vihdin kunta lausuu aiheesta pyydettäessä. 
  
Lausunto 5: 31.1.2024 Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry 
lausunto / SLLUP-lausunto-Vihdin-LUMO-ohjelmasta_31.1.2024 
  
Suomen luonnonsuojeluliiton lausunnossa nostetaan esille, että 
voimakasta kasvua tavoittelevana kuntana Vihti kaavoittaa merkittävästi 
rakentamista myös luontoalueille ja siksi luontoarvojen huomioiminen 
kaavoituksessa on yksi tärkeimmistä tavoista turvata luonnon 
monimuotoisuutta Vihdissä. 
Vastaus: Kaavoituksen rooli LUMO-ohjelman toteutuksessa korostuu 
muuan muassa toimenpiteissä 1.3. ja 1.4., joissa käsitellään 
luontoselvitysten laatua ja elinympäristöjen osoitusta kaavoissa 
suojelualuevarauksin SL tai LUO-merkinnöin.  
 
Lausunnossa nostetaan myös esille, että metsäsuunnitelmaprosessin 
kannalta on olennaista, että suunnitelman tuottavalle taholle annetaan jo 
työn laatimisvaiheessa tehtäväksi huomioida LUMO-ohjelman tavoitteet. 
Viimeistään tavoitteiden on ohjattava tilatun metsäsuunnitelman 
toteuttamista jatkossa ja esitetyt LUMO-ohjelman tavoitteiden kanssa 
ristiriitaiset toimenpiteet on jätettävä toteuttamatta. 
Vastaus: LUMO-ohjelman tavoitteet on toimitettu 
metsänhoitosuunnitelman tekijälle.  Toimenpiteen 4.1. mukaisesti LUMO-
ohjelman laatinut ympäristönsuojeluyksikkö osallistuu tulevan 
suunnitelman laatimiseen luonnon monimuotoisuuden osalta. 
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Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin lausunnossa todetaan, 
että toimenpiteeseen 1.7 tulisi lisätä keinoksi myös Vihdin Kirkonkylän 
arvokkaiden luontokohteiden säilyttäminen rakentamattomina. 
Vastaus: LUMO-ohjelman toimenpiteet keskittyvät kunnan omistamiin 
alueisiin. Kyseiset alueet eivät ole LUMO-ohjelman laadinnan yhteydessä 
kunnan omistuksissa, eikä näitä ole tarkasteltu tässä yhteydessä.   
  
Lausunnossa mainitaan, että toimenpiteeseen 4.1 tulee lisätä, että 
metsäsuunnitelmaluonnos asetetaan julkisesti nähtäville ennen kuin se 
viedään hyväksymiskäsittelyyn. 
Vastaus: Metsänhoitosuunnitelman toinen avoin yleisötilaisuus pidetään 
myöhemmin vuonna 2024, jolloin kuntalaisilla on mahdollisuus 
kommentoida luonnosta. 
  
Lausunnossa todetaan myös, että toimenpiteen 4.3 suhteen ei pidä 
rajoittua vain yhden uuden suojelualueen tarkeasteluun/perustamiseen, 
vaan alueita voi olla enemmän – mikäli edellytyksiä kohteiden 
luontolaadun perusteella on.   
Vastaus: Tulevia suojelualueita voidaan käsitellä mahdollisuuksien mukaan 
myöhemmin, tällä hetkellä LUMO-ohjelma keskittyy jo esitettyyn 
alueeseen. 
 
Lausunto 6: 1.2.2024 Karkkilan kaupunki lausunto / Pöytäkirjan ote §6 
  
Karkkilan kaupungin lausunnossa huomautetaan, ettei ohjelmasta ei 
selkeästi käy ilmi, millä kunnan yksiköllä ja viranhaltijalla on vastuu LUMO-
ohjelman edistämisestä, seurannasta ja raportoinnista.  
Vastaus: LUMO-ohjelmaan on lisätty tieto (s.4) siitä, että ohjelman 
edistymistä ja seurantaa koordinoi ympäristönsuojelun ja 
ympäristövalvonnan yksikkö yhteistyössä kunnan poikkihallinnollisen 
ohjausryhmän kanssa. Raportointivastuut tulevat ilmi toimenpiteessä 5.4.  
 
Lausunnossa todetaan myös, että LUMO-ohjelman päivittämistä 
muuttuvien asioiden, kuten toimintatavan kuvaksen osalta voisi harkita 
parin vuoden sisällä toiminnan alkamisesta.  
Vastaus: Ohjelmasta tehdään väliraportti vuonna 2027, jolloin tehdään 
laajempi tarkastelu ohjelman edistymisestä ja tarpeen mukaan päivitetään 
ohjelmaa. Tässä yhteydessä järjestetään myös kuntalaisille avoin 
yleisötilaisuus. 
  
Lausunto 7: 1.2.2024 Lopen kunta lausunto / lausunto_Vihdin lumo.pdf 
 
Lopen kunnan lausunnossa nostetaan esille kiinnostuksensa kohti 
tavoitetta 4, jonka tarkoituksena on parantaa metsäluonnon tilaa kunnan 
omistamissa metsissä. Lopen kunnassa toivotaan, että he voisivat saada 
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lisätietoa suunnitelman toteutuksesta, erityisesti taloudellisten vaikutusten 
osalta. 
Vastaus: Vihdin kunnan metsänhoitosuunnitelma on vielä tekeillä ja 
valmistuu vuoden 2024 aikana, jonka jälkeen tästä on enemmän tietoa. 
Suunnitelman ohjauksesta vastaa Johtava puutarhuri. 
  
Mielipide 1: 
  
Kuntalaiskommentissa on tuotu esille, että METSO-kartoitus olisi syytä 
uusia, jotta mahdolliset suojelupäätökset perustuisivat metsien nykytilaan 
eivätkä 14 vuoden takaiseen tilanteeseen.  
Vastaus: Suojelupäätöksen tekee valvontaviranomainen (ELY-keskus) 
maanomistajan aloitteesta. Suojelupäätöksen edellytyksenä on mm. 
kohteen nykytila, jonka valvontaviranomainen toteaa kartoitusten avulla. 
 
Kommentissa tuodaan myös ilmi, että LUMO-ohjelmassa mainitaan, että 
suurin osa Pääkslahden metsistä ovat talousmetsiä. Kommentoija pyytää 
huomioimaan, että näin on toki lähteenä olevassa METSO-kartoituksessa 
mainittu, mutta että Vihdin kunnanvaltuusto on vuonna 2020 päättänyt, 
että Pääkslahden metsiä käsitellään virkistysalueena eikä talousmetsänä. 
Lisäksi Vihdin strategisessa yleiskaavassa vuodelta 2021 Pääkslahden 
metsäalueet on merkitty virkistysalueeksi. Näin ollen tämä tulee 
huomioida ja kirjata myös LUMO-ohjelmaan (ja alueen 
metsänhoitosuunnitelmassa) eikä puhua metsistä talousmetsinä 
sivuuttaen valtuuston päätös ja strategisen yleiskaavan tahtotila.  
Vastaus: Kommentti on huomioitu, ja LUMO-ohjelmaan lisätty tieto alueen 
kaavoitustilanteesta ja tarkennettu tekstiä. 
  
Kommentissa huomautetaan myös, ettei LUMO-ohjelmassa mainita, että 
myös Pääkslahdessa on pohjavesialueita ja puroja noronvarsimetsiä. 
Vastaus: Pohjavesialueet ovat merkittävä asia kunnan 
ympäristösuojeluviranomaisen valvontatyössä, mutta niitä ei varsinaisesti 
käsitellä LUMO-ohjelmassa. Ohjelman tekstiin on lisätty tieto siitä, että 
Pääkslahdessa on puroja ja noroja.  
  
Kommentoija pyytää huomioimaan, että ohjelman sivulla 18 ja liitteessä 3 
olevassa kartassa ei näy Pääkslahdessa sijaitsevaa WWF:n 
perintömetsäaluetta, vaikka karttaan on merkitty suojelualueet.  
Vastaus: Kyseisessä kartassa on listattua Metsähallituksen aineiston 
mukaiset, virallisen suojelustatuksen omaavat alueet. Pääkslahden 
perintömetsän vapaaehtoinen suojelusopimus on tehty WWF:n kanssa. 
Alueen suojelu perintömetsänä ei edellytä tiukkojen luontoarvokriteerien 
täyttymistä, mutta täydentää muuta Suomen metsien suojelua. 
Perintömetsä on mainittu Pääkslahden tekstissä (s. 12). 
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Kommentoija pohtii myös, että onko mahdollista määrittää Pääkslahden 
metsiä NATURA-alueeksi, kun kunnalla on olemassa muitakin NATURA-
alueita? Alueella on mm. hiidenkirnu, monipuolisesti erilaisia jäkäliä, 
lahopuuta, lehtoalueita, tikkoja, pöllöjä, metsäkanalintuja jne.  
Vastaus: Kunta ei pysty määrittämään alueita Natura-alueiksi. 
Ympäristöministeriön tietojen mukaan EU:n jäsenmaat ehdottavat 
alueitaan Natura 2000 -verkostoon ja lopullisen päätöksen verkostosta 
tekee Euroopan komissio. Päätöksen jälkeen jäsenmaa määrittelee 
verkostoon otetut alueet erityisten suojelutoimien alueiksi.  
 
 
Mielipide 2: 
  
Kommentissa on nostettu esille, että Uudenmaan liiton raportin mukaan 
Vihdin alueen merkittävin yhteys ja käytävä on Nuuksiosta Pohjois-
Uudellemaalle. Osa niistä on huomioitu raportissa, mutta Pohjois-Vihdin 
alueen kautta kulkee merkittävä vyöhyke ja merkittäviä käytäviä, jotka 
olisi käsittääkseni hyvä näkyä myös tässä ohjelmassa esitettyjen lisäksi.  
Vastaus: Ohjelmaan on lisätty tieto verkoston merkittävyydestä sekä 
kartat verkostoista, mutta tarkempia karttoja ekologisista käytävistä ei ole 
saatavilla, eikä näin ollen ole voitu lisätä ohjelmaan.  
 
Kommentissa on esitetty tarkennuksia koskien kunnan tekemää 
ilmastotyötä, ja nämä tarkennukset on huomioitu ja lisätty tekstiin. 
  
  
Mielipide 3:  
  
Kuntalaisen jättämässä kommentissa nousee esille, että Vihdin 
seurakunnan yksityinen suojelualue Papinsaari puuttuu suojelualueiden 
karttaliitteestä. Kuntalainen myös kysyy, että onko Vihdin kunnalla 
suojelualueita omilla maillaan.  
Vastaus: Suojelualueen karttaliite on päivitetty uusimpaan versioon. 
Tähän versioon sisältyy Papinsaaren suojelualue.  
Vihdissä sijaitsee runsaasti yksityisiä suojelualueita sekä joitakin valtion 
suojelualueita. Kunnan mailla sijaitsee WWF:n kanssa sovittu 
perintömetsäkohde Pääkslahden alueella, mutta virallisia suojelualueita ei 
vielä ole. 
 
Kuntalainen tuo esille kommenteissaan, että LUMO-ohjelmalle perustetaan 
ulkopuolinen seurantaryhmä, jonka jäseniksi pyydetään paikallisia 
asiantuntijajärjestöjä ja muita paikallisesti merkittäviä tahoja. Kuntalainen 
pyytää kommentissaan, että pääsee ryhmään mukaan objektiivisen ja 
tuloksellisuuden luonnon monimuotoisuuden suojelun edistämisen nimissä, 
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vedoten että on tärkeää, että ryhmässä on paikallistuntemusta, aktiivisia 
kokemusasiantuntijoita.  
Vastaus: Kyseistä toimenpidettä on tarkennettu väärinkäsitysten 
välttämiseksi. Toimenpiteellä tavoitellaan ryhmää, jossa ohjelmaan 
osallistuvat tahot sekä toteutusta valvovat tahot voisivat seurata ja 
hankkia synergiaa ryhmän kautta ja muutoinkin mahdollistaa LUMO-
ohjelman sidosryhmien yhteisöllisyyttä. Ryhmän tarkoitus ei ole esitellä 
ohjelman edistymistä kuntalaisille, vaan kuntalaistiedotus keskitetään 
verkkoraportointiin ja yleisötilaisuuksiin. Ryhmän kokoonpano 
määritellään tarkemmin vasta myöhemmin.  
 
Kuntalainen tuo esille, että Vihdin kunnan on syytä harkita myös vakavasti 
METSO-kohteita alueelleen.  
Vastaus: METSO-ohjelmaa käsitellään toimenpiteessä 4.3. 
 
Kuntalainen esittää kommentissaan huolen Hiidenveden sinilevän 
tilanteesta ja huomauttaa, että tilanne vaatii suuria ponnistuksia ja 
pikaisia konkreettisia toimia, vaikka tilanne ei hetkessä korjaantuisikaan. 
Kommentissa nostetaan esille, että kasvillisuutta ja puustoa pitää suojella 
vesistöjen läheisyydessä, ne estävät eroosiota ja ravinnekuormitusta 
vesistöön. Huovanojan kunnostaminen kirkonkylällä on myöskin 
suositeltavaa ainakin roskien ja autonrenkaiden poistamisen osalta. 
Vastaus: LUMO-ohjelman toimenpiteessä 3.1. on nostettu esille 
vesistöasioiden yhteistyön jatkuvuus ja se, että ranta-alueille jätetään 
pajukkoa ja muuta kasvillisuutta, joka hidastaa ravinteiden valumista 
vesistöihin. Kunta omalta osaltaan voi vaikuttaa vain omistamiensa 
alueiden rantoihin, jolloin yhteistyön jatkumo on olennainen toimenpide. 
 
Kuntalainen kysyy kommentissaan myös, että käyttääkö kunta round-
up:pia. 
Vastaus: Ainetta käytetään jättiputkien torjuntaan harkiten. Jättiputken 
torjunta perustuu kartoitukseen ja kirjattuihin toimenpiteisiin ja torjunta-
ainetta on käytetty vain kyseisen lajin torjunnassa. 
 
Kuntalainen kommentoi, että Vanjärvi on merkittävä levähdyspaikka 
lintujen kevätmuuton, mutta myös syysmuuton aikana. Metsästystä 
Natura-alueella tulisikin rajoittaa. Metsästys ei kohdistu pelkästään 
riistalintuihin vaan aikaistaa kaikkien lintujen syysmuuttoa.  
Vastaus: Natura-alueiden valvontaviranomaisena toimii ELY-keskus. ELY-
keskus valvoo alueen suojelumääräyksiä. 
 
Kuntalainen tuo esille kommentissaan, että esimerkiksi Rostin ‘vihreän’ 
yrityspuiston alueella on suojeltava lähde. 
Vastaus: Asiasta on keskusteltu ja alueelle on tehty lukuisia 
luontokartoituksia ja YVA-selvitys. Asiaa on myös käsitelty jo 
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kaavoitusvaiheessa yhdessä ELY-keskuksen kanssa. Kyseinen lähde jää 
varsinaisen tiealueen ulkopuolelle ja asia huomioidaan hankkeessa.  
 
Kommentoija on painottanut, että vieraslajeja on syytä poistaa, mutta 
ainoastaan oikean aikaisesti sekä oikeilla tavoilla. Sekä hävittää jätteet 
myös oikeaoppisesti. Lisäksi on syytä istuttaa alkuperäiskasvillisuutta ja 
hyönteisiä hyödyttäviä kasveja tilalle. Ei vain poistaa vaan jotain myös 
tilalle. 
Vastaus: LUMO-ohjelmassa vieraslajien poistoon annetaan painoarvoa ja 
poisto ja hävitys toteutetaan oikea-oppisesti ja harkiten. 
 
Kuntalaisen kommentissa mainitaan, että hulevesien puhdistamiseen on 
syytä kiinnittää toden teolla huomiota. Kaikkien mikromuovien lähteet 
kuten tekonurmet, roskat ja tupakantumppien päätyminen vesistöihin 
tulee kaikin keinoin estää.  Pätee myös aurauskulmien ja hiekotushiekkojen 
läjittämiseen. 
Vastaus: LUMO-ohjelmassa hulevesiä tarkastellaan ja yhteisiä 
toimintatapoja kehitetään HULEVET-hankkeen yhteydessä toimenpiteessä 
3.1. 
 
Kuntalainen on kommentoinut, ettei keino ”Virkistysalueiden 
maankäyttösopimuksia laadittaessa tarkastellaan kunnan mahdollisuutta 
hankkia alueet omistukseensa.”, vielä takaa luonnon monimuotoisuuden 
suojelua valitettavasti mitenkään.  
Vastaus: Samassa toimenpiteessä 1.5. on myös keinona, että 
maankäyttösopimuksissa tarkastellaan tarvetta lisätä luontoarvoihin 
liittyviä huomioita tai velvoitteita. 
  
  
 
 

Valmistelija Martina Schmidt, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5564 
 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Sari Brusila 

 
Ehdotus Ympäristölautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 

valtuustolle, että Vihdin kunta hyväksyy LUMO-ohjelman toimintakaudelle 
2024-2030. 

 
Käsittely Keskustelun kuluessa puheenjohtaja esitti seuraavaa muutettua 

päätösehdotusta. 
 
 Ympäristölautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 

valtuustolle, että Vihdin kunta hyväksyy LUMO-ohjelman toimintakaudelle 
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2024-2030 sillä lisäyksellä, että hoitotoimien yhteydessä hakkuualueelle 
jätetään lahopuuta 13 kuutiota hehtaarille. 
 

Päätös Ympäristölautakunta päätti yksimielisesti esittää kunnanhallitukselle ja 
edelleen valtuustolle, että Vihdin kunta hyväksyy LUMO-ohjelman 
toimintakaudelle 2024-2030 sillä lisäyksellä, että hoitotoimien yhteydessä 
hakkuualueelle jätetään lahopuuta 13 kuutiota hehtaarille. 

 
Tiedoksi Kunnanhallitus 
 
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 89    
515/11.00.02/2023  
 
 
Valmistelija Martina Schmidt  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5564 
 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Sari Brusila 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se hyväksyy Vihdin 

kunnan LUMO-ohjelman toimintakaudelle 2024-2030. 
 

Käsittely  Ympäristöpäällikkö Sari Brusila selosti asiaa kokouksessa tämän pykälän 
käsittelyn aikana.  

 
Keskustelun kuluessa vs. kunnanjohtaja muutti ehdotustaan siten, että 
lahopuuta koskevaan kohtaan lisätään sana ”vähintään”. Muutettu 
ehdotus kuuluu seuraavasti:  
 
Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että Vihdin kunta 
hyväksyy LUMO-ohjelman toimintakaudelle 2024-2030 sillä lisäyksellä, 
että hoitotoimien yhteydessä hakkuualueelle jätetään lahopuuta 
vähintään 13 kuutiota hehtaarille. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että Vihdin kunta 

hyväksyy LUMO-ohjelman toimintakaudelle 2024-2030 sillä lisäyksellä, 
että hoitotoimien yhteydessä hakkuualueelle jätetään lahopuuta 
vähintään 13 kuutiota hehtaarille. 

 
Tiedoksi - kunnanvaltuusto 
Oheismateriaali 

Vihdin kunnan LUMO-ohjelma 2024-2030 
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Rajanummi-Kalkkimäki asemakaava-alueen korttelin 70 tontin 4 vuokraaminen 
 
Kunnanhallitus 04.03.2024 § 54  
  
 

Vihdin kunta on 7.7.2006 / 1.8.2006 allekirjoitetulla vuokrasopimuksella 
vuokrannut Rajanummi-Kalkkimäki asemakaava-alueen korttelin 70 tontin 
4, joka muodostuu kiinteistöstä 927-406-2-592 K70 T4, Nummelan 
Aluelämpö Oy:lle energian tuotantoa ja toimitusta ja sitä palvelevaa muuta 
toimintaa varten. 
 
Kiinteistön 927-406-2-592 K70 T4 pinta-ala on 9.243 m² ja sillä on 
rakennusoikeutta 3.235 k-m². 
 
Vuokrasopimuksen ehtojen mukaan vuokrasopimus päättyy Nummelan 
Aluelämpö Oy:n ja Fortum Lämpö Oy:n (nyk. Adven Oy) välisen 
lämmöntoimitussopimuksen 367/2006 tai sen mahdollisen 
jatkosopimuksen päättyessä.  
 
Vuokra-alueelle on rakennettu lämpökeskus.  
 
Vuokra-alue on vuokrattu vuokrasopimuksen ehtojen mukaisesti ilman 
rahakorvausta. 
 
Vuokrasopimus on 8.9.2015 allekirjoitetulla sopimuksella siirretty 
sellaisenaan Nummelan Aluelämpö Oy:ltä Adven Oy:lle 1.9.2015 alkaen. 
 
Tontille suunnitellun uuden energiakeskuksen rakentamista varten on 
Vihdin kunta ja Adven Oy neuvotelleet voimassaolevan vuokrasopimuksen 
korvaavasta uudesta vuokrasopimuksesta. 
 
Uusi vuokrasopimus tulisi korvaamaan vuonna 2006 allekirjoitetun ja 
vuonna 2015 Adven Oy:lle siirretyn vuokrasopimuksen. 
 
Jatkossa vuokra-alueesta tultaisiin perimään käypää vuokraa ja vuokra-aika 
määrittelemään määräaikaiseksi. Lisäksi uudesta sopimuksesta on 
poistettu suorat viittaukset Nummelan Aluelämpö Oy:n ja Adven Oy:n 
välisiin lämmöntoimitussopimuksiin. 
 
Määräaikaiseksi vuokra-ajaksi on neuvoteltu kaksikymmentä (20) vuotta ja 
vuosivuokraksi 9.058 €/v, joka muodostuu seuraavasti ”Rakennusoikeuden 
määrä 3.235 k-m² x 40 €/k-m² x 7 %”. 
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Kuntalain 130 §:n 2 momentin mukaan kunnan luovuttaessa tai antaessa 
vuokralle omistamansa kiinteistön ilman saman pykälän 1 momentin 
mukaista tarjouskilpailua, on puolueettoman arvioijan arvioitava 
kiinteistön markkina-arvo tai markkinaperusteinen vuokrataso. Kunta on 
tilannut puolueettoman arvion. 
 

Valmistelija Mika Kukkula, mika.kukkula(at)vihti.fi, p. 044 467 5227 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan vuokrasopimuksen, jolla 

Vihdin kunta vuokraa Adven Oy:lle Rajanummi-Kalkkimäki asemakaava-
alueen korttelin 70 tontin 4, joka muodostuu kiinteistöstä 927-406-2-592 
K70 T4. 

 
 Uusi vuokrasopimus korvaa vuonna 2006 allekirjoitetun ja vuonna 2015 

Adven Oy:lle siirretyn vuokrasopimuksen. 
 
 Vuosivuokra on 9.058 €/v ja se sidotaan elinkustannusindeksiin. 
 
 Vuokra-aika on kaksikymmentä (20) vuotta ja se alkaa vuokrasopimuksen 

allekirjoittamisesta. 
 
 Vuokrasopimus on allekirjoitettava kolmen (3) kuukauden kuluessa 

päätöksen lainvoimaistumisesta tai tämä päätös raukeaa. 
 
 Vuokrasopimukseen voidaan ennen sen allekirjoittamista tehdä muutoksia 

tai teknisiä korjauksia, jotka eivät heikennä Vihdin kunnan asemaa 
sopijaosapuolena.  
 

 
Päätös Kunnanjohtaja veti asian pois käsittelystä.  
 
 
Tiedoksi  
 
Kunnanhallitus 25.03.2024 § 79  
  
 

Rajanummi-Kalkkimäki asemakaava-alueen korttelin 70 tontin 4 
vuokrausta ei käsitelty kunnanhallituksen 4.3.2024 pidetyssä kokouksessa, 
vaan asia vedettiin pois kunnanjohtajan esityksestä.  
 
Asia tuodaan nyt uudelleen päätöksentekoon. 
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Valmistelija Mika Kukkula etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5227 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan vuokrasopimuksen, jolla 

Vihdin kunta vuokraa Adven Oy:lle Rajanummi-Kalkkimäki asemakaava-
alueen korttelin 70 tontin 4, joka muodostuu kiinteistöstä 927-406-2-592 
K70 T4. 

 
 Uusi vuokrasopimus korvaa vuonna 2006 allekirjoitetun ja vuonna 2015 

Adven Oy:lle siirretyn vuokrasopimuksen. 
 
 Vuosivuokra on 9.058 €/v ja se sidotaan elinkustannusindeksiin. 
 
 Vuokra-aika on kaksikymmentä (20) vuotta ja se alkaa vuokrasopimuksen 

allekirjoittamisesta. 
 
 Vuokrasopimus on allekirjoitettava kolmen (3) kuukauden kuluessa 

päätöksen lainvoimaistumisesta tai tämä päätös raukeaa. 
 
 Vuokrasopimukseen voidaan ennen sen allekirjoittamista tehdä muutoksia 

tai teknisiä korjauksia, jotka eivät heikennä Vihdin kunnan asemaa 
sopijaosapuolena.  

 
 

Käsittely Jere Laine ja Ville Könönen poistuivat kokouksesta asian käsittelyn ajaksi 
(yhteisöjäävi) kello.17.55-18.30.  

 
 Kunnanhallituksen puheenjohtaja esitti asian palauttamista valmisteluun. 

Kunnanhallitus oli yksimielinen asian palauttamisesta valmisteluun.  
 
 Mika Kukkula poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen kello 18.30. 
 
Päätös Kunnanhallitus päätti palauttaa asian valmisteluun.  
 
Tiedoksi  
 
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 90    
287/10.00.04/2023  
 

Rajanummi-Kalkkimäki asemakaava-alueen korttelin 70 tontin 4 
vuokrausasia 25.3.2024 § 79 palautettiin valmisteluun.  
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Asia tuodaan nyt uudelleen päätöksentekoon. 
 

Valmistelija Mika Kukkula  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5227 
 
Esittelijä vs kunnanjohtaja Essi Piirojärvi 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan vuokrasopimuksen, jolla 

Vihdin kunta vuokraa Adven Oy:lle Rajanummi-Kalkkimäki asemakaava-
alueen korttelin 70 tontin 4, joka muodostuu kiinteistöstä 927-406-2-592 
K70 T4. 

 
 Uusi vuokrasopimus korvaa vuonna 2006 allekirjoitetun ja vuonna 2015 

Adven Oy:lle siirretyn vuokrasopimuksen. 
 
 Vuosivuokra on 9.058 €/v ja se sidotaan elinkustannusindeksiin. 
 
 Vuokra-aika on kaksikymmentä (20) vuotta ja se alkaa vuokrasopimuksen 

allekirjoittamisesta. 
 
 Vuokrasopimus on allekirjoitettava kolmen (3) kuukauden kuluessa 

päätöksen lainvoimaistumisesta tai tämä päätös raukeaa. 
 
 Vuokrasopimukseen voidaan ennen sen allekirjoittamista tehdä muutoksia 

tai teknisiä korjauksia, jotka eivät heikennä Vihdin kunnan asemaa 
sopijaosapuolena. 
 

Käsittely Keskustelun kuluessa Markku Pietilä esitti, että asia jätetään pöydälle 
lisäselvityksiä varten. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti yksimielisesti, että asia jätetään pöydälle 

lisäselvityksiä varten. 
 
Tiedoksi - 
Oheismateriaali 

Sijainti opaskartalla 
Sijainti ajantasa-asemakaavakartalla 
Ei-julkinen asiakirja 
Maanvuokrasopimus 
Ei-julkinen asiakirja 
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Toimintaohjeen antaminen Nummelan Aluelämmön yhtiökokoukseen ja omistajan kannan 
linjaaminen 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 91    
495/00.04.02.01/2023  
 

Nummelan Aluelämpö Oy:n varsinainen yhtiökokous on suunniteltu 
pidettävän 11.4.2024. Nummelan Aluelämmön yhtiöjärjestyksen mukaan 
varsinaisessa yhtiökokouksessa on: 
 
Esitettävä: 
1. tilinpäätös, joka käsittää toimintakertomuksen, tuloslaskelman ja 
taseen 
2. tilintarkastuskertomus 
 
Päätettävää 
3. tuloslaskelman ja taseen vahvistamisesta, 
4. toimenpiteistä, joihin vahvistetun taseen mukainen voitto tai 
tappio antaa aihetta, 
5. vastuuvapaudesta hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle, 
6. hallituksen jäsenten ja tilintarkastajien palkkioista 
7. valittava hallituksen jäsenet ja varajäsenet, 
8. valittava hallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja, 
9. valittava tilintarkastaja 
10. käsiteltävä muut kokouskutsussa erikseen mainitut asiat. 
 
Vihdin kunnanvaltuusto on hyväksynyt 18.3.2024 § 17 kunnan 
konserniohjeen.  Konserniohjeen mukaan kunnanhallitus antaa ohjeet 
yhtiökokouksessa tai vastaavassa elimessä kuntaa edustaville henkilöille 
kunnan kannan ottamisesta käsiteltäviin asioihin, jollei ohjeita voida antaa 
kunnanjohtajan toimesta.  Vihdin kunnan toimintasäännössä on 
konserniohjetta tarkennettu siten, että kunnan kannalta asian ollessa 
erityisen merkityksellinen toimintaohjeet antaa kunnanhallitus.  
 
Konserniohjeessa on lisäksi edellytetty, että kunnan tytäryhteisöillä on 
velvollisuus hankkia kunnan kanta, jos päätettävä asia on merkittävä.  
 
Nummelan Aluelämpö on tiedottanut kuntaa henkilöstöpoliittisista 
ratkaisuista, jotka edellyttävät kunnan kantaa. 
 

Valmistelija Erkki Eerola  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p.044 467 5231 
 
Esittelijä vs kunnanjohtaja Essi Piirojärvi 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää 
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1) antaa yhtiökokousedustajalle toimintaohjeeksi toimia kokouksessa 
niin, että yhtiökokous  

 
- --------------------------------------------------------- 

 
- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------- 
 

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------- 
 

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------- 
 

- ---------------------------------------------------- 
 

2) kuulla yhtiön edustajaa uuden toimitusjohtajan valintaan liittyen ja 
muodostaa konserniohjeen mukaisesti kunnan kannan asiaan. 

 
Käsittely Keskustelun kuluessa vs. kunnanjohtaja tiedotti, että pykälätekstissä 

mainitusta poiketen Nummelan Aluelämpö Oy:n varsinainen yhtiökokous 
on suunniteltu pidettäväksi 24.4.2024. 

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen 1) kohdan yksimielisesti.  
 

Ehdotuksen kohdan 2) osalta kunnanhallitus päätti yksimielisesti puoltaa 
uuden toimitusjohtajan valintaa. 

 
Tiedoksi - kunnan yhtiökokousedustaja Nummelan Aluelämpö Oy:n varsinaisessa 

yhtiökokouksessa 
Liitteet 

Liite 1 Nummelan Aluelämpö tilinpäätös 2023 
 
Oheismateriaali 

Ei-julkinen asiakirja 
Ei-julkinen asiakirja 
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Liittyminen Tieran yhteishankintaan ICT-laitteet -ohjelmistot ja -palvelut 2024-2028 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 92    
141/02.08/2024  
 

Vihdin kunta on Kuntien Tiera Oy:n osakas ja hankkii tarvitsemansa ICT-
laitteet, -ohjelmistot ja -palvelut tällä hetkellä pääsääntöisesti Kuntien 
Tiera Oy:n verkkokaupasta. Kunnan hankinnat perustuvat Tieran 
kilpailuttamaan puitesopimukseen, jonka sopimuskausi päättyy elokuussa 
2024. 
 
Nyt Kuntien Tiera Oy on valmistelemassa uutta yhteishankintana 
toteutettavaa kilpailutusta ICT-laitteille, -ohjelmistoille ja -palveluille. 
Vihdin kunnan suunnitelmana on hankkia Tieran verkkokaupasta mm. 
seuraavia tuotteita: 
 
- Työasemat (kannettavat, pöytäkoneet, näytöt ja tarvikkeet) ; 
- Mobiililaitteet (tablet-laitteet, puhelimet ja tarvikkeet); 
- Tulostimet ja tulostustarvikkeet (pois lukien monitoimilaitteet jotka 

hankitaan Hansel Oy:n kilpailutuksen kautta); 
- Esitystekniikka ja siihen liittyvät tilaratkaisut (AV-laitteet, -palvelut ja 

-tarvikkeet) ; 
- Palvelimet, tallennusjärjestelmät, verkkolaitteet ja tarvikkeet ; 
- Opetusteknologiat ja niihin kuuluvat tarvikkeet, ratkaisut ja palvelut; 
- Ohjelmistot, lisenssit ja pilvipalvelut mukaan lukien Microsoft-

lisenssit; 
- Elinkaari- ja asiantuntijapalvelut sekä muut palvelut. 

 
Vihdin kunnan edellä mainittujen hankintojen keskimääräinen ennakoitu 
arvo Tieran verkkokaupasta on noin 400.000 euroa/vuosi (alv 0 %). 

 
Tieran pyrkimyksenä on kehittää Tieran verkkokaupan hankintakanavaa 
kuntatoimijoiden, hyvinvointialueiden ja muiden markkinatoimijoiden 
kanssa käytyjen markkinavuoropuhelujen perusteella. Tämän hankinnan 
tavoitteena on tarjota Tieran asiakkaille kustannustehokas ja vaivaton tapa 
hankkia ICT-laitteita, -palveluita ja -ohjelmistoja sekä toimialakohtaisia 
kokonaisratkaisuja. Hankinta toteutetaan yhteishankintana ja siinä 
hyödynnetään kaikkien osallistuvien kuntien ja hyvinvointialueiden 
kokonaisvolyymia.  
 
Tiera Verkkokauppa -puitesopimuksessa kiinnitetään erityisesti huomiota 
kilpailukykyisen hinnan säilyttämiseen laajalle tuote- ja palveluvalikoimalle 
koko hankintakauden ajan sekä tuotteiden ja palveluiden 
monipuolisuuteen. Hankintakanavan tilausportaali sekä kattavat 
logistiikka- ja elinkaaripalvelut tarjoavat mahdollisuuden 
hankintaprosessin tehostamiseen. Puitesopimuksessa huomioidaan 
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kattavasti vastuullisuuden ja kestävän kehityksen vaatimukset. Tieran 
tavoitteena on luoda Suomen vastuullisin ICT-laitteiden hankintakanava. 
 
Vihdin kunnan liittymistä Tieran Verkkokaupan puitesopimukseen 
puoltavat seuraavat seikat:  
 
1) Se mahdollistaa monenlaisten tietoteknisten tuotteiden ostamisen 

jatkuvasti kilpailukykyisillä hinnoilla kunnan talousarvion puitteissa; 
 

2) Se ei sido kuntaa yhteen hankintakanavaan tai toimittajaan vaan 
jättää mahdollisuuden käyttää tarvittaessa muitakin toimittajia; ja 
 

3) Se ei pakota ostoihin eikä näille ole asetettu vähimmäismäärää. 
 
Kuntien Tiera Oy pyytää lähettämään liittymisilmoituksen 24.5.2024 
mennessä. 
 

Valmistelija Antti Luukkanen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
Jukka Tamminen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5576 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättä, että Vihdin kunta liittyy Kuntien Tiera Oy:n Verk-

kokauppa-yhteishankintaan (puitejärjestelyyn) 2024-2028. 
 

Hankinta tarjoaa kunnan tarpeiden mukaiset ICT-laitteet, -ohjelmistot ja -
palvelut kilpailutetulla ja kilpailukykyisellä hinnalla. 

 
 Kunnanhallitus valtuuttaa tietohallintopäällikön tekemään Vihdin kunnan 

puolesta yksityiskohtaisen sitoumuksen (liittymisilmoituksen) 
puitejärjestelyyn liittymisestä. 

 
Kunnanhallitus toteaa lisäksi, ettei Vihdin kunta sitoudu mihinkään vähim-
mäismäärään ostoja Tieran Verkkokaupasta eikä liittymisilmoitus estä tai 
rajoita Vihdin kuntaa hankkimasta tuotteita ja/tai palveluita kolmansilta 
osapuolilta. Tieran verkkokaupan kautta ei ole sallittua ostaa tuotteita, 
joiden osalta kunta on sitoutunut muihin kulloinkin voimassa oleviin 
hankintasopimuksiin kuten yhteishankintayksikkö Hansel Oy:n 
puitejärjestelyihin tai muihin vastaavalla tavalla sitoviin 
hankintasopimuksiin. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Tiedoksi - tietohallintopäällikkö
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Kunniamerkkiesitykset 2024 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 93    
112/01.02.03.02/2024  
 
 Suomen Valkoisen Ruusun (SVR) ja Suomen Leijonan (SL) ritarikunnat 

myöntävät vuosittain itsenäisyyspäivänä 6.12. kunniamerkkejä kotimaisille 
siviilihenkilöille. Kunniamerkit myönnetään pääasiassa valtioneuvoston 
jäsenten tekemien esitysten perusteella.  

 
 Kunniamerkkiesitys tulee osoittaa sille ministeriölle, jonka toimialaan kun-

niamerkin saajaksi ehdotetun henkilön ansioitunut toiminta kuuluu. 
Ritarikunnat määrittävät ministeriöille lukumääräiset kiintiöt 
ritarimerkeille, ansioristeille ja SVR:n mitaleille. Ministeriöt antavat 
aluehallintovirastoille vastaavat kiintiöt. Ministeriöt eivät saa ylittää omaa 
kiintiötään, jonka vuoksi ministeriöissä joudutaan karsimaan osa 
esityksistä.  

 
 Edellytyksenä kunniamerkin antamiselle on pitkäaikainen ja ansiokas 

toiminta kunnallishallinnon alalla luottamushenkilönä, viranhaltijana tai 
työntekijänä. Ensisijaisena lähtökohtana on ne keskitason yläpuolella 
olevat ansiot, jotka asianosainen on osoittanut omalla ammattialallaan tai 
yhteiskunnallisissa tehtävissä.  

 
 Yleensä on vaadittu 10 - 15 vuoden kestänyttä aktiivista toimintaa luotta-

mushenkilönä. Kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen puheenjohtajana 
pitkän ajan toimineelle on tavallisesti myönnetty korkeampi kunniamerkki 
kuin muille luottamushenkilöille.  

 
 Ohjeissa todetaan mm., että komentajamerkkiä varten edellytetään 

pääsääntöisesti 50 vuoden ikää ja ritarimerkkiä tai ansioristiä varten 40 
vuoden ikää. SVR:n ensimmäisen luokan mitalien (SVR M I kr ja SVR M I) 
kohdalla edellytetään vähintään 15 vuoden ja mitalin (SVR M) osalta 10 
vuoden palvelusaikaa. Käytännössä nämä määräajat ovat pitempiä.  

 
 On kuitenkin muistettava, ettei yksinomaan määrättyjen virkavuosien ja 

sinänsä nuhteettoman palveluksen voida katsoa antavan riittävää aihetta 
asianosaisen palkitsemiseen kunniamerkillä, vaan aloitteiden ja esitysten 
tulee perustua sääntöjen tarkoittamiin henkilökohtaisiin ansioihin.  

 
 Esitettäessä kunniamerkkiä kunnalliselle luottamushenkilölle on 

asianomaisesta henkilöstä ilmoitettava myös hänen päätoimensa ja 
koulutuksensa sekä muutkin kuin pelkästään luottamustoimen 
hoitamiseen liittyvät ansiot. 

 
 Esitykset on pyrittävä tekemään asianomaisen ollessa vielä virassa tai 
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toimessa ennen eläkkeelle siirtymistä. Kunniamerkkiä ei myöskään tule 
esittää henkilöille, jotka seitsemän viime vuoden aikana ovat saaneet 
kunniamerkin tai arvonimen. Toisen kunniamerkin saaminen edellyttää 
aina saajan virka-aseman, toimenkuvan tai työtehtävän muuttumista 
entistä vaativammaksi ja henkilön erityistä ansioituneisuutta uusissa 
tehtävissään. 

 
 Ensimmäiset kunniamerkkiesitykset tulee tehdä aluehallintovirastolle 

30.4.2024. Määräajan jälkeen saapuneita esityksiä ei oteta huomioon. 
 
 Kunnanvaltuuston valtuustoryhmiltä ja kunnan eri keskuksilta on pyydetty 

esityksiä kunniamerkkien saajista 3.4.2024 mennessä.  
 

Valmistelija Essi Piirojärvi  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451 
 
Esittelijä vs kunnanjohtaja Essi Piirojärvi 

 
Ehdotus Kunnanhallitus tekee esityksen kunniamerkkien saajiksi.  

 
Päätös Kunnanhallitus esittää kunniamerkkien saajaksi seuraavia henkilöitä: 

 
- ------------ 
- -------------- 
- -------------- 
- ------------ 

 
Tiedoksi  
Oheismateriaali 

21.2.2024 Ritarikuntien kunniamerkit, Valtiovarainministeriö/ 
Riddarordnarnas utmärkelsetecken, Finansministeriet 
6.3.2024 / PYYNTÖ KUNNIAMERKKIEHDOTUKSISTA OPETUS- JA 
KULTTUURITOIMEN OSALTA 
Ei-julkinen asiakirja 
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Jäsenen valitseminen Kaarikeskussäätiö sr:n hallitukseen vuonna 2024 alkavalle toimikaudelle 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 94    
20/00.00.01.02/2021  
 

Nummelan Kaarikeskussäätiö on pyytänyt Vihdin kuntaa nimeämään 
säätiön hallitukseen yhden jäsenen ja hänelle henkilökohtaisen 
varajäsenen. Jäsenet valitaan kolmeksi kalenterivuodeksi kerrallaan. 
Säätiön hallitus kokoontuu seuraavan kerran toukokuussa 2024, johon 
mennessä toivotaan Vihdin kunnan ehdotusta.  
 
Valittavalla henkilöllä toivotaan olevan talousasioiden ja toimialan 
tuntemusta sekä kiinnostusta säätiön tarkoitusperien toteuttamiseen ja 
edistämiseen. Toimiala käy ilmi oheismateriaalina olevista säätiön 
säännöistä. Kaarikeskussäätiö ei maksa kokouspalkkioita. 
 
Vihdin kunnan edustajana vuonna 2021 alkaneella toimikaudella on ollut 
Tuija Hyvönen ja hänen henkilökohtaisena varajäsenenään Ari Kajan. 
 

Valmistelija Essi Piirojärvi  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451 
 
Esittelijä vs kunnanjohtaja Essi Piirojärvi 

 
Ehdotus Kunnanhallitus nimeää jäsenen ja hänelle henkilökohtaisen varajäsenen 

Nummelan Kaarikeskussäätiön hallitukseen vuonna 2024 alkavalle 
toimikaudelle. 
 

Päätös Kunnanhallitus nimesi Nummelan Kaarikeskussäätiön hallitukseen vuonna 
2024 alkavalle toimikaudelle seuraavat henkilöt: jäseneksi Marjatta 
Uusimäki ja hänen henkilökohtaiseksi varajäsenekseen Ari Kajan. 

 
Tiedoksi - valitut, Nummelan Kaarikeskussäätiö 
Oheismateriaali 

22.3.2024 / Nimeämispyyntö Kaarikeskussäätiön hallituksen jäseneksi 
Säätiön säännöt 20.6.2023 
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Maahanmuuttokoordinaattorin viran perustaminen 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 95    
147/01.01.01.00/2024  

 
Vihdin kunnan hallintosäännön 26 §:n mukaan kunnanhallitus päättää 
virkojen, lukuun ottamatta kunnanjohtajan virkaa, perustamisesta, 
lakkauttamisesta sekä muuttamisesta. Kuntalain (410/2015)  87 § mukaan 
tehtävää, jossa käytetään julkista valtaa, hoidetaan virkasuhteessa. 
Tällaista tehtävää varten on perustettava virka. 
 
Vihdin kunnassa on maahanmuuttokoordinaattorin toimi, jonka 
muuttaaminen viraksi on on tullut ajankohtaiseksi hyvinvointialueiden 
muodostumisen yhteydessä. Maahanmuuttopalveluiden osalta kunnille jäi 
tehtäväksi muun muassa kuntaan muuttavien maahanmuuttajien 
alkukartoituksien tekeminen.  
 
Kotoutumislain (681/2023) mukaisen kotoutumissuunnitelman tai 
monialaisen kotoutumissuunnitelman laatimisen sekä niiden pohjalta 
tapahtuvan palveluihin ohjaamisen on katsottu kohdistuvan yksilön 
oikeuksiin sekä velvollisuuksiin ja täten sisältävän julkisen vallan käyttöä.  

 
Vuoden 2025 alusta voimaan tulevaan kotoutumislakiin on lisätty kirjaus 
palveluntuottajien rikosoikeudellisesta vastuusta. Lain mukaan 
toimivaltainen viranomainen vastaa annetun ohjauksen ja neuvonnan 
oikeellisuudesta ja asiakkaan oikeusturvan näkökulmasta ohjauksen ja 
neuvonnan tulee olla toteutettu toimivaltaisen viranomaisen toimesta. 
Kirjaus edellyttää siis maahanmuuttopalveluiden tuottamista virassa 
olevan henkilön toimesta.  
 
Laki kunnan ja hyvinvointialueen viranhaltijasta (304/2003) § 4 
määrittelee, että virkasuhteeseen ottaminen edellyttää julkista 
hakumenettelyä muissa kuin laissa eritellyissä poikkeustapauksissa. 
Tällaisia poikkeustapauksia voivat olla muun muassa sellaiset tilanteet, 
joissa työnantajan palveluksessa on henkilö palkataan virkaan lain nojalla 
tapahtuvan toiminnan siirtämisen yhteydessä. Kotolain kokonaisuudistus 
ja siihen liittyvät uudet kirjaukset maahanmuuttopalveluiden vastuiden 
kasvamisesta voidaan katsoa tämänkaltaiseksi tilanteeksi. Tästä syystä 
esitetään, että maahanmuuttokoordinaattorin toimen muuttuessa 
maahanmuuttokoordinaattorin viraksi, toimea hoitanut työntekijä siirtyy 
virkaan.  

  
Viran kelpoisuusehtona voidaan toimintasääntöluonnokseen kirjattu 
toimivalta huomioiden pitää soveltuvaa korkeakoulututkintoa. 

 
Valmistelija Essi Piirojärvi  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451. 
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Esittelijä vs kunnanjohtaja Essi Piirojärvi 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää perustaa maahanmuuttokoordinaattorin viran 

1.5.2024 alkaen ja päättää, että virka voidaan täyttää sisäisin järjestelyin. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Tiedoksi - henkilöstöjohtaja
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Elinkeinopäällikön viran perustaminen 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 96    
146/01.01.01.00/2024  
 

Vihdin kunnan hallintosäännön 26 §:n mukaan kunnanhallitus päättää 
virkojen, lukuun ottamatta kunnanjohtajan virkaa, perustamisesta, 
lakkauttamisesta sekä muuttamisesta. Kuntalain (410/2015)  87 § mukaan 
tehtävää, jossa käytetään julkista valtaa, hoidetaan virkasuhteessa. 
Tällaista tehtävää varten on perustettava virka. 
 
Vihdin kunnassa on elinkeinopäällikön toimi, jonka muuttaaminen viraksi 
on on tullut ajankohtaiseksi Vihdin kunnanvaltuuston päätettyä §9/2024 
1.5.2024 voimaan tulevasta orgamisaatiouudistuksesta. Tässä yhteydessä 
elinkeinopäällikön tehtävään on esitettu liitettäväksi tulosaluevastuullisen 
tehtävät. 
 
Laki kunnan ja hyvinvointialueen viranhaltijasta (304/2003) § 4 
määrittelee, että virkasuhteeseen ottaminen edellyttää julkista 
hakumenettelyä muissa kuin laissa eritellyissä poikkeustapauksissa. 
Tällaisia poikkeustapauksia voivat olla muun muassa sellaiset tilanteet, 
joissa työnantajan palveluksessa on henkilö palkataan virkaan lain nojalla 
tapahtuvan toiminnan siirtämisen yhteydessä tai muussa 
hallintosäännössä määritellyssä tähän rinnastettavassa tilanteessa.  
 
Vihdin kunnan päivitettyyn 1.5.2024 voimaan tulevaan hallintosääntöön 
on lisätty §38, jonka mukaisesti henkilö voidaan ottaa virkaan ilman 
julkista hakumenettelyä sellaiseen virkasuhteeseen, johon henkilö on 
tarkoituksenmukaista ottaa hänen palvelussuhdettaan koskevien 
uudelleen järjestelyiden vuoksi. Näin ollen esitetään, että 
elinkeinopäällikön toimen muuttuessa elinkeinopäällikön viraksi 
organisaatiouudistuksesta johtuvien muutoksien vuoksi, toimea hoitanut 
työntekijä siirretään kyseiseen virkaan.  

  
Viran kelpoisuusehtona voidaan toimintasääntöluonnokseen kirjattu 
toimivalta huomioiden pitää soveltuvaa korkeakoulututkintoa. 
 

Valmistelija Essi Piirojärvi  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451. 
 
Esittelijä vs kunnanjohtaja Essi Piirojärvi 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää perustaa elinkeinopäällikön viran 1.5.2024 alkaen 

ja päättää, että virka voidaan täyttää sisäisin järjestelyin. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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Tiedoksi - henkilöstöjohtaja, elinkeinopäällikkö
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Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan asettaminen / vuoden 2024 europarlamenttivaalit 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 97    
98/00.00.00.02/2024  
 

Vuoden 2024 europarlamenttivaalien vaalipäivä on 9.6.2024. 
Ennakkoäänestys toimitetaan 29.5. – 4.6.2024. 
 
Vaalilain 15 §:n mukaan kunnanhallituksen on hyvissä ajoin ennen vaaleja 
asetettava: 
 
1) kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu 

puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä 
tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään 
kolme; sekä 
 

2) laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä varten yksi tai useampi 
vaalitoimikunta, joihin kuhunkin kuuluu puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä tarpeellinen määrä 
varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme. 

 
Vihdin kunnan äänestysalueet ovat seuraavia: 
 
Nro Äänestysalue Äänestyspaikka 
001 Kirkonkylä Liikekeskus Pääkonttori 
002 Vanha-Nummela Nummelanharjun koulu 
003 Hiidenvesi Nummelanharjun koulu 
004 Härköilä Nummelanharjun koulu 
005 Ojakkala Ojakkalan koulu 
006 Pohjois-Vihti Haimoon koulu 
007 Otalampi Otalampi-talo 
008 Etelä-Vihti Huhmarnummen koulu 

 
Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten ja varajäsenten 
kelpoisuus 
 
Sekä vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten että niiden 
varajäsenten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa asianomaisessa 
vaalipiirissä edellisissä eli vuoden 2023 eduskuntavaaleissa ehdokkaita 
asettaneita puolueita. 
 
Vaalilautakunnan varajäsenet ja vaalitoimikunnan varajäsenet on 
asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. 
Varajäsenet eivät siis ole henkilökohtaisia. 
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Vaalilautakuntien jäsenten ja varajäsenten poliittista edustavuutta 
tarkastellaan erikseen. 
 
Myös tasa-arvolain soveltamisessa tarkastellaan vaalilautakuntien ja 
vaalitoimikunnan jäsenten ja varajäsenten edustavuutta erikseen. Sekä 
varsinaisissa jäsenissä että varajäsenissä on siis oltava naisia ja miehiä 
kumpiakin vähintään 40 %. 
 
Kuntalain 71 §:n mukaan vaalikelpoinen kunnan luottamustoimeen on 
henkilö, 
 
1) jonka kotikunta kyseinen kunta on; 

 
2) jolla on jossakin kunnassa äänioikeus kuntavaaleissa sinä vuonna, 

jona valtuutetut valitaan tai vaali muuhun luottamustoimeen 
toimitetaan; ja 
 

3) jota ei ole julistettu vajaavaltaiseksi. 
 
Vaalilautakunnan jäsenenä tai varajäsenenä ei voi olla vaaleissa 
ehdokkaana oleva. Vaalilautakunnan jäsenenä oleva ehdokkaan puoliso, 
lapsi, sisarus tai vanhempi ei saa toimia äänestäjän avustajana. 
 
Laitos- ja kotiäänestyksestä vastaavan vaalitoimikunnan jäsenenä tai 
varajäsenenä ei voi olla vaaleissa ehdokkaana oleva eikä ehdokkaan 
puoliso, lapsi, sisarus tai vanhempi. 
 
Kuntalain 70 §:n 1. momentin mukaan luottamustoimeen voidaan valita 
vain henkilö, joka on suostunut ottamaan toimen vastaan. Suostumus on 
valinnan edellytys, joten se on annettava ennen valintaa. Laissa ei säädetä 
suostumuksen muodosta, mutta se suositellaan annettavan kirjallisena. 
 
Kuntalain 84 §:n mukaan mm. (vaali)lautakunnan puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan on tehtävä sidonnaisuusilmoitus. Ilmoitus tulee tehdä 
johtotehtävistään sekä luottamustoimistaan elinkeinotoimintaa 
harjoittavissa yrityksissä ja muissa yhteisöissä, merkittävästä 
varallisuudestaan sekä muistakin sidonnaisuuksista, joilla voi olla 
merkitystä luottamus- ja virkatehtävien hoitamisessa. 
 
Sidonnaisuusilmoitus tehdään tarkastuslautakunnalle, joka valvoo 
ilmoitusvelvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuuston 
tiedoksi. Kunnan on pidettävä sidonnaisuuksista rekisteriä yleisessä 
tietoverkossa, jollei salassapitoa koskevista säännöksistä muuta johdu. 
Ilmoitusvelvollisuuden piiriin kuuluvan luottamustoimen tai tehtävän 
päättyessä henkilöä koskevat tiedot on poistettava rekisteristä ja 
tietoverkosta. 
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Muita Vihdin kunnan vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenten ja 
varajäsenten valintaa koskevia seikkoja 
 
Kunnanhallitukselle on sähköisessä kokouksessa annettu tieto edellisten 
eli vuoden 2024 tasavallan presidentinvaalin vaalilautakuntien ja 
vaalitoimikunnan jäsenistä ja varajäsenistä. Edellä mainittuun luetteloon 
on merkitty ne, jotka ovat tai eivät ole oman ilmoituksensa mukaan 
käytettävissä vuoden 2024 europarlamenttivaaleissa. Lisäksi luettelossa on 
muita henkilöitä, jotka ovat kiinnostuneet toimimaan vaalilautakunnissa 
tai vaalitoimikunnassa. 
 
Kaikki Vihdin kunnan vaalilautakunnat käyttävät sähköistä vaaliluetteloa. 
Kannettavalla tietokoneella käytettävä sähköinen vaaliluettelo on 
korvannut paperimuotoisen luettelon kunkin äänestysalueen 
äänioikeutetuista. Vaaliluetteloon vaalilautakunnat kirjaavat vaalipäivänä 
äänestäneet. Sähköisen vaaliluettelon käyttö edellyttää perustason 
tietotekniikan käyttötaitoja. 
 
Lisäksi kaikki Vihdin kunnan vaalilautakunnat ilmoittavat vaalipäivän 
tulokset äänestyspaikalta suoraan vaalitietojärjestelmään. Vaalipäivän 
äänestyksen päätyttyä ja vaalilautakunnan laskettua alustavan tuloksen 
vaalilautakunta ilmoittaa alustavan laskennan tuloksen oikeusministeriön 
vaalitietojärjestelmään. Vaalitietojärjestelmästä alustavat tulokset siirtyvät 
oikeusministeriön toimesta yleiseen tietoverkkoon ja sitä kautta medialle. 
 
Perinteisesti europarlamenttivaalien äänestysaktiivisuus on ollut pienin 
kaikista vaaleista. Edellisissä eli vuoden 2019 europarlamenttivaaleissa 
äänesti Vihdissä 42,6 % äänioikeutetuista. Tästä huolimatta tulee turvata 
vaalilautakuntien toiminta sekä vaalipäivän äänestyksen aikana että 
äänestysajan päätyttyä alustavan tuloksen laskennassa. Näin ollen 
vaalilautakuntiin tulee valita riittävästi varajäseniä.  
 

Valmistelija Antti Luukkanen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää vuoden 2024 europarlamenttivaaleja varten Vihdin 

kunnassa 
 
1) valita kullekin kahdeksalle äänestysalueelle vaalilautakunnan, johon 

kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä 
sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, kuitenkin vähintään kolme; 
 

2) valita laitoksessa ja äänestäjien kotona toimitettavaa 
ennakkoäänestystä varten vaalitoimikunnan, johon kuuluu 
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puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä 
tarpeellinen määrä varajäseniä, kuitenkin vähintään kolme; sekä 
 

3) varmistaa Vihdin kunnan vaalilautakuntien toiminnan vaalipäivänä 
siten, että kunkin äänestysalueen vaalilautakunnan varajäseninä 
voivat tarvittaessa toimia kaikkien muiden vaalilautakuntien jäsenet 
ja varajäsenet. Jos jäsenten tai varajäsenten siirtoa 
vaalilautakunnasta toiseen tarvitaan, siitä päättävät ao. 
vaalilautakuntien puheenjohtajat. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti vuoden 2024 europarlamenttivaaleja varten Vihdin 

kunnassa 
 
1) valita kullekin kahdeksalle äänestysalueelle vaalilautakunnan 

seuraavasti: 
 
001 Kirkonkylä  
pj Viherkanto Kai 
vpj Juolahti Merja 
j Markkila Anne 
j Saario Pasi 
j Finer Marko 
1. vj Toivonen Kirsi 
2. vj Kairikko Tarja 
3. vj Olin Henrik 
4. vj Yli-Rosti Mikko 
5. vj Tuomisto Netta 

 
002 Vanha-Nummela  
pj Ollikainen Ville 
vpj Ståhl-Vikman Marja 
j Salin Tomi 
j Sundberg Tuija 
j Virta Tuula 
1. vj Sahramaa Niina 
2. vj Riihimaa Tuula 
3. vj Kekki Minna 
4. vj Tuunanen Lauri 
5. vj Kokkinen Matti 

 
003 Hiidenvesi  
pj Roos Eva 
vpj Saario Minna 
j Jokinen Juha 
j Tanskanen Jarno 
j Terkomaa Leila 
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1. vj Yli-Sissala Soile 
2. vj Halme Henrikki 
3. vj Sundbäck Harri 
4. vj Liukkonen Heleena 
5. vj Kempas Anne 

  
004 Härköilä  
pj Tupala Tarja 
vpj Ojala Veli-Matti 
j Karttunen Janne 
j Granlund Samppa 
j Kommonen Ulla 
1. vj Pyrylä Tiina   
2. vj Säiläkivi Paavo 
3. vj Suistola Markku 
4. vj Haverinen Seija 
5. vj Ikonen Eija 

 
005 Ojakkala  
pj Kontio Tiina 
vpj Turunen Leila 
j Hatanpää Ollipekka 
j Simontschuk Peter 
j Väisälä Johanna 
1. vj Vlasceanu Margareta 
2. vj Savinko Paula 
3. vj Kairajärvi Joonas 
4. vj Tiensuu Seppo 
5. vj Lindroos Pirjo Sinikka 
6. vj Färm Raila 
7. vj Vlasceanu Daniel 

 
006 Pohjois-Vihti  
pj Jokinen Eija Sinikka 
vpj Salmi Tuuli 
j Kupari Antti 
j Brummer Hans 
j Scobbie Silja 
1. vj Häkkinen Johanna 
2. vj Suomi Matti 
3. vj Helander Marja-Leena 
4. vj Mursunen Timo 
5. vj Hynnälä Seija 

 
007 Otalampi  
pj Laitinen Anni 
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vpj Wilén Kai 
j Lehtisalo Taina 
j Lindfors Krista 
j Karvonen Vesa 
1. vj Uusimäki Marjatta 
2. vj Havukorpi Tarja 
3. vj Sohn Seppo 
4. vj Heino Ottilia 
5. vj Viirto Miikka 

 
008 Etelä-Vihti  
pj Jokela Hanna     
vpj Ojajärvi Ville 
j Brännare Anna-Leena 
j Hakamäki Ulla 
j Väisälä Antti 
1. vj Lumikumpu Päivi 
2. vj Hacklin Paavo 
3. vj Reinman Reetta 
4. vj Garavet Karita 
5. vj Purje Teemu 

 
2. valita laitoksessa ja äänestäjien kotona toimitettavaa 

ennakkoäänestystä varten vaalitoimikunnan seuraavasti: 
 

pj Malmgren Varpu-Leena 
vpj Paakkunainen Raimo 
j Brännare Anna-Leena 
1. vj Väisälä Antti 
2. vj Hynnälä Seija 
3. vj Halme Henrikki 

 
3. varmistaa Vihdin kunnan vaalilautakuntien toiminnan vaalipäivänä 

siten, että kunkin äänestysalueen vaalilautakunnan varajäseninä voivat 
tarvittaessa toimia kaikkien muiden vaalilautakuntien jäsenet ja 
varajäsenet. Jos jäsenten tai varajäsenten siirtoa vaalilautakunnasta 
toiseen tarvitaan, siitä päättävät ao. vaalilautakuntien puheenjohtajat. 

 
Tiedoksi keskusvaalilautakunta, valitut  
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Täyttölupahakemus matematiikan ja kemian lehtori, päätoiminen tuntiopettaja ja 
työkoneenkuljettaja 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 98    
29/01.00.02.00/2024  
 

Vuoden 2024 talousarvion täyttöönpano-ohjeiden mukaan kunnanhallitus 
myöntää täyttöluvan kaikkiin yhtäjaksoisiin vuoden ja yli vuoden kestäviin 
työ-/virkasuhteisiin sekä kaikkiin työ-/virkasuhteissiin, joille ei ole varattu 
määrärahoja talousarviossa.  
 
Sivistys- ja hyvintointipalveluiden palvelukeskuksen opetuspalveluiden 
tulosalue hakee täyttölupaa Nummelanharjun koululle matematiikan 
opettajan virkaan 1.8.2024 lukien. Samalla siirretään virkaan nro 0219 
matematiikan ja kemian lehtori ja haetaan irtisanoutumisen tilalle 
päätoiminen tuntiopettaja. 
 
Infra- ja tukipalveluiden palvelukeskuksen kunnallistekniikan tulosalue 
hakee täyttölupaa työkoneenkuljettajan vakituiseen toimeen 3.6.2024 
lukien. Tehtävä vapautunut sisäisen siirron myötä. 
 

Valmistelija Mariikka Mertanen  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 587 5500 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää myöntää edellä pykälätekstissä kuvatut täyttöluvat 

vakituiselle matematiikan ja kemian lehtorille, päätoimiselle 
tuntiopettajalle ja vakituiselle työkoneenkuljettajalle.  
 

Käsittely Henkilöstöjohtaja Mariikka Mertanen tiedotti asiaan tulleista muutoksista 
seuraavaa: 
 
Peruskoulun  matematiikan ja kemian lehtori (Nummelanharjun koulusta) 
on irtisanoutunut virastaan nro 0219 1.8.2024 alkaen. Nummelanharjun 
koulussa on ollut matematiikan opetukseen sijoittuva tuntiopettajan virka, 
nro 1009, jossa on ollut vakituinen päätoiminen ja pätevä opettaja. Hän on 
ilmoittanut suostumuksensa siirtää hänet nyt vapautuvaan virkaan nro 
0219. Tässä yhteydessä viran 0219 virkanimike muutetaan matematiikan 
ja kemian lehtorin virasta matematiikan lehtorin viraksi. 
 
Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden palvelukeskuksen opetuspalveluiden 
tulosalue hakee täyttölupaa nyt Nummelanharjun päätoimiseen 
matematiikan opetukseen sijoittuvaan tuntiopettajan virkaan nro 1009. 
 
Vs. kunnanjohtaja muutti ehdotuksensa kuulumaan seuraavasti: 
Kunnanhallitus päätti myöntää edellä pykälätekstissä kuvatut ja 
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kokouksessa muutetun ehdotuksen mukaiset täyttöluvat päätoimiselle 
tuntiopettajalle ja vakituiselle työkoneenkuljettajalle. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti myöntää edellä pykälätekstissä kuvatut ja 

kokouksessa muutetun ehdotuksen mukaiset täyttöluvat päätoimiselle 
tuntiopettajalle ja vakituiselle työkoneenkuljettajalle. 

 
Tiedoksi 
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Kunnanjohtajan ajankohtaiset asiat 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 99    
      
 
Esittelijä vs kunnanjohtaja Essi Piirojärvi 

 
Ehdotus Vs. kunnanjohtaja antaa kunnanhallitukselle katsauksen ajankohtaisista 

asioista. 
 

Päätös Vs. kunnanjohtaja antoi ajankohtaiskatsauksen seuraavista asioista: 
 

- elinvoimajohtajan virkavaali saanut lainvoiman 
- TE-palvelut 2024 -uudistuksen valmistelutilanne. 
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Ilmoitusasiat 
  
Kunnanhallitus 08.04.2024 § 100    
    
 
 

1) Lautakuntien pöytäkirjoja: 
Elinvoimalautakunta 26.3.2024 
 

2) Kunnanhallituksen otto-oikeudelliset viranhaltijapäätökset: 
https://vihti.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames 
 

3) Kuntayhtymien pöytäkirjoja: 
Uudenmaan liitto/maakuntahallitus ja maakuntavaltuusto 
https://www.uudenmaanliitto.fi/uudenmaan_liitto/paatoksenteko 
Perusturvakuntayhtymä Karviaisen yhtymähallitus 
https://karviainen.cloudnc.fi/fi-FI  
 

4) Vaasan hallinto-oikeuden 3.4.2024 antama päätös asiasta 
Nummelan jätevedenpuhdistamon ympäristölupa 

 
Esittelijä vs kunnanjohtaja Essi Piirojärvi 

 
Ehdotus Kunnanhallitus merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi ja päättää, ettei ota 

käsiteltäväkseen niistä ilmeneviä otto-oikeuden alaisia asioita kuntalain 92 
§:n nojalla. 
 

Päätös Kunnanhallitus merkitsi ilmoitusasiat tiedoksi ja päätti, ettei ota 
käsiteltäväkseen niistä ilmeneviä otto-oikeuden alaisia asioita kuntalain 92 
§:n nojalla.    

 
Oheismateriaali 

Päätös -  12582022 Siuntion ympäristö- ja rakennuslautakunta  
Ympäristölupa  jäteveden johtaminen- puhdistamo 

https://vihti.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames
https://www.uudenmaanliitto.fi/uudenmaan_liitto/paatoksenteko
https://karviainen.cloudnc.fi/fi-FI
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 89, § 90, § 91, § 93, § 98, § 99, § 100 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n 
nojalla tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 92 

 

Yleinen hankintaoikaisuohje valitusosoitus 

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun voidaan 
julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, jäljempänä hankintalaki) mukaan 
hakea muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua (jäljempänä hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa 
valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi. 

Hankintaa koskevasta asiasta voi tehdä hankintayksikölle oikaisuvaatimuksen tai markkinaoikeudelle 
toimitettavan valituksen se, jota asia koskee (jäljempänä asianosainen). Asianosainen on se, jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa. 

I Hankintaoikaisuohje 

Hankintaoikaisuvaatimuksen kohde 
Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön voi vaatia 
hankintalain 132–135 §:n mukaan hankintaoikaisua. Hankintaoikaisua voi vaatia hankintayksiköltä kirjallisesti 
tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia 
koskee. 

Hankintaoikaisuvaatimuksen tekemiselle säädetty aika 
Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 
hankintayksikön päätöksestä valitusosoituksineen tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. 
Vaatimus on esitettävä määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, voi oikaisuvaatimuksen tehdä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Tiedoksianto sähköisesti 
Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti, asianosainen on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
oheisasiakirjoineen sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän 
vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Asianosainen on saanut tiedon päätöksestä 
lähettämispäivänä, jollei asianosainen esitä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut asianosaiselle myöhemmin. 

Tiedoksianto kirjeitse 
Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi postitse kirjeellä, asianosainen on saanut asiasta tiedon seitsemäntenä 
päivänä sen lähettämisestä, jollei asianosainen näytä saaneensa tiedon myöhemmin. 

Hankintaoikaisua koskevan vaatimuksen sisältö 
Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Vaatimuksesta on käytävä ilmi 
oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. 

Vaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, mikäli ne eivät jo ole hankintayksikön 
hallussa. 

Toimitusosoite 
Hankintaoikaisuvaatimus toimitetaan hankintayksikölle. 
Hankintayksikön yhteystiedot: 
hankintayksikkö: Vihdin kunta Kunnanhallitus 
PL 13, 03101 Nummela 
käyntiosoite Asemantie 30, 03100 Nummela 
sähköposti kunnanvirasto@vihti.fi  
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Vihdin kunnanviraston aukioloaika on maanantaista torstaihin klo 08.00 – 15.30 sekä perjantaina ja arkipyhien 
aattona klo 08.00 – 14.00. 

Hankintaoikaisuvaatimuksen vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa 
asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen. 

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen 

Muutoksenhaun kohde ja rajoitukset 
Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi saattaa asian 
markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen. 

Valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi voidaan saattaa hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu 
hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta 
ratkaisua, joka koskee: 

1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua; 
2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin 75 §:n nojalla; tai 
3) sitä, että 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta 

hintaa tai kustannuksia 
 

Puitejärjestelyyn perustuva hankinta 
Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla, jollei markkinaoikeus myönnä 
asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. Lupa on myönnettävä, jos asian käsittely on lain 
soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää, tai siihen on painava, hankintayksikön 
menettelyyn liittyvä syy. 

Dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskeva ratkaisu 
Dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea 
muutosta valittamalla, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. 
Lupa on myönnettävä, jos asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää 
tai siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 

Tiedoksianto sähköisesti 
Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti, asianosainen on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
oheisasiakirjoineen sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän 
vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Asianosainen on saanut tiedon päätöksestä 
lähettämispäivänä, jollei asianosainen esitä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut asianosaiselle myöhemmin. 

Tiedoksianto kirjeitse 
Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi postitse kirjeellä, asianosainen on saanut asiasta tiedon seitsemäntenä 
päivänä sen lähettämisestä, jollei asianosainen näytä saaneen tiedon myöhemmin. 

Muutoksenhakuaika 
Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintaa 
koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan valitusaikaan. 

Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden aukioloajan päättymistä. 

Poikkeukset säännönmukaisesta valitusajasta 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapää-
töksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta 
odotusaikaa. Odotusaikaa ei tarvitse noudattaa, jos sopimus koskee puitejärjestelyn perusteella tehtävää 
hankintaa tai sopimus koskee dynaamisen hankintajärjestelmän sisällä tehtävää hankintaa. 
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Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, että 
ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai 
valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 

Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava: 

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

 

Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan ja dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevan 
ratkaisun osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen 
edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä markkinaoikeudelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät 
asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi markkinaoikeus valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat. 

Oikaisuvaatimuksen tekijä saa valittaessaan oikaisuvaatimuspäätöksestä esittää vaatimuksilleen uusia 
perusteluja. Hän saa esittää uuden vaatimuksen vain, jos se perustuu olosuhteiden muutokseen tai 
oikaisuvaatimuksen tekemisen määräajan päättymisen jälkeen valittajan tietoon tulleeseen seikkaan. 

Valitukseen on liitettävä: 

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
(808/2019) 32 §:ssä säädetään. 

Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu  
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-
oikeudessa.html  sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa  (1455/2015) säädetään 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioi
stuinmaksulaki#P5 

Valitusperusteeseen perustuva muutoksenhakukielto 
Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa hakea muutosta 
kuntalain (410/2015) eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain nojalla. 

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle 
Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle 
asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikölle viimeistään 
silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Ilmoitus on toimitettava 
hankintayksikön kohdassa I mainittuun osoitteeseen. 

Valituksen toimittaminen, markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot 
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökoh-
taisesti, asiamiestä käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten sähköisestä 

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
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asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003) säädetään. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja 
erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/ 

Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, voi asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Markkinaoikeuden osoite: 
Markkinaoikeus 
Radanrakentajantie 5 
00520 Helsinki  
puh. 029 56 43300 
fax 029 56 43314 
markkinaoikeus(at)oikeus.fi 

 

 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 94, § 95, § 96, § 97 
 
Oikaisuvaatimusohje 
 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.  
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika  
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.   
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Vihdin kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, kolmantena päivänä sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätöksen sisältävä 
pöytäkirja on nähtävänä kunnan yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksiantopäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
Oikaisuvaatimus tehdään Vihdin Kunnanhallitus      
Yhteystiedot: 
postiosoite: Vihdin kunta, kirjaamo, PL 13, 03101 Nummela                
käyntiosoite: Asemantie 30, Nummela 
sähköpostin: kunnanvirasto@vihti.fi 
puhelinnumero: (09) 4258 3000 
kirjaamon aukioloaika: maanantai - torstai klo 8.00 – 15.30, perjantaisin ja arkipyhien aattoina klo 8.00 – 14.00. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö  
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan oikaisua 
2) miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
3) millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite. 
 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle valitusajan kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-
ajan päättymistä Vihdin kunnan kirjaamoon, osoitteeseen: 
 
Muutoksenhaku virkaehtosopimuksen tulkintaa koskevassa asiassa 
Jos viranhaltijalla tai työntekijällä on oikeus saattaa päätös työtuomioistuimen tutkittavaksi, siitä ei voi tehdä 
oikaisuvaatimusta. 

mailto:kunnanvirasto@vihti.fi
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Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen 
Pöytäkirja on xx.xx.202x viety nähtäväksi kunnan yleiseen tietoverkkoon. 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Vihdin kunnan kirjaamosta. 
 
 
 


